
Uchwała Nr 3.e./298/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 24 kwietnia 2024 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sierpca sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2023 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie: 
Przewodnicząca - Ewa Dziarnowska
Członkowie: - Romana Ignasiak

- Agnieszka Małkowska
uchwala co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sierpca sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Miasta Sierpca za 2023 rok.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 02 kwietnia 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie zarządzeniem nr 
58/WF/2024 Burmistrza Miasta Sierpca z dnia 28 marca 2024 roku zostało przekazane sprawozdanie  
z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu tut. Izby w 
wyniku czego ustalił, co następuje: 
Dochody ogółem na plan 98.467.872,50 zł zrealizowane zostały w kwocie 96.062.989,61 zł, co stanowi 
97,56 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 79.712.828,54 zł, co stanowi 100,39 % planu,
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 16.350.161,07 zł, co stanowi 85,75 % planu.

Wydatki ogółem na plan 103.973.051.70 zł zrealizowane zostały w kwocie 95.553.914,88 zł, co stanowi 
91,90 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 75.898.786,35 zł, co stanowi 96,11 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 19.655.128,53 zł, co stanowi 78,62 % planu. 
W wydatkach wykonanych ujęte zostały wydatki niewygasające w kwocie 780.144,63 zł, w tym bieżące 
w kwocie 190.110,00 zł oraz majątkowe w kwocie 590.034,63 zł

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego są niższe od wykonanych dochodów 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.).
Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 509.074,73 zł przy planowanym deficycie w wysokości 
5.505.179,20 zł.
Zaplanowane rozchody z tytułu spłaty pożyczek i kredytów zostały wykonane w kwocie 2.656.675,60 zł 
tj. w 100 %. 
Na dzień 31 grudnia 2023 r. należności wymagalne wynosiły 8.449.689,92 zł, co stanowi 8,80 % 
wykonanych dochodów ogółem. Należności te w porównaniu do roku ubiegłego wzrosły o kwotę 
123.218,13 zł.



Miasto Sierpc na dzień 31 grudnia 2023 r. posiadało zobowiązania dłużne w wysokości 2.043.725,00zł, 
co stanowi 2,13 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym nie było obciążone zobowiązaniami 
wymagalnymi. 
Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych.
Wartość niewymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na koniec 2023 roku 
wynosiła 3.000.000,00 zł. 

Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu z wykonania budżetu 
uwzględniono zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
unijnych oraz stopień zaawansowania programów wieloletnich.

Sprawozdanie zawiera wykaz oświatowych jednostek budżetowych posiadających wydzielone rachunki 
dochodów oraz wydatków nimi finansowanych.

Spełniony został wymóg określony w art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399) tj. w sprawozdaniu zawarto informację o 
wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z 
wyszczególnieniem kosztów wymienionych w art.6r ust. 2 – 2c w/w ustawy wraz z objaśnieniami.

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok dołączono informację o stanie mienia komunalnego. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego

- 2 -




		2024-04-24T09:52:45+0000
	Ewa Dziarnowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




